14 © Arntz OPtIBELt GrOuP, GErmAny
rücken
Ein dauerhafter und biegsamer rücken schützt die zug
körper vor äußeren Einflüssen. Des Weiteren ist der Poly
chloroprenrücken verstärkt mit Fasern aus Aramid, bedingt
resistent gegen mineralöle, Feuchtigkeit und schützt vor
Ab nutzung durch reibung.
Zugstrang

optibelt omeGa hP Zahnriemen
sTandard-sorTimenT
bestellbeispiel:
zahnriemen: optibelt OmEGA HP 1400 14m HP 55
 966 14mHP 966,00 69
 1092 14mHP 1092,00 78
 1190 14mHP 1190,00 85
 1344 14MHP• 1344,00 96
 1400 14mHP 1400,00 100
 1456 14MHP• 1456,00 104
 1512 14MHP• 1512,00 108
 1610 14mHP 1610,00 115
 1680 14MHP• 1680,00 120
 1778 14mHP 1778,00 127
 1890 14mHP 1890,00 135
 2100 14mHP 2100,00 150
 2310 14mHP 2310,00 165
 2450 14mHP 2450,00 175
 2590 14mHP 2590,00 185
 2800 14mHP 2800,00 200
 3150 14mHP 3150,00 225
 3360 14mHP 3360,00 240
 3500 14mHP 3500,00 250
 3850 14mHP 3850,00 275
 4326 14mHP 4326,00 309
 4578 14mHP 4578,00 327
1400 = 1400 mm Wirklänge
14M HP = Profil und Ausführung
55 = 55 mm riemenbreite
Profil 14m hP
t [mm] 14,0